
 
 

  

 

AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 

   Ufficio Dottorato e Contratti di Ricerca 
                                                                                                                

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge n. 210 del 3 luglio 1998, in particolare l’art. 4, recante norme in materia di 

Dottorato di ricerca;  

VISTA la Legge n.240 del 30 dicembre 2010, ed in particolare l’art.19;  

VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati”;  

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di ricerca, emanato con D.R. n. 432 

del 5 luglio 2013 e modificato con DR. n. 426 del 10 maggio 2023;  

VISTO il D.R. n. 677 del 14 luglio 2025, con il quale sono stati indetti i concorsi pubblici 

per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca istituiti da questa Università per il XLI ciclo; 

PRESO ATTO della proposta relativa ai nominativi dei componenti della Commissione 

giudicatrice per l’accesso al corso di dottorato di ricerca XLI ciclo – a.a. 2025/2026, deliberata 

dal Collegio dei docenti del corso di dottorato in Asia Africa e Mediterraneo riunitosi il 

giorno 9.9.2025; 

ATTESA la necessità, pertanto, di procedere alla nomina della commissione giudicatrici; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – È nominata la commissione giudicatrice per l’ammissione ai corsi di dottorato di 

ricerca istituiti per il XLI ciclo, per l’anno accademico 2025/2026, con sede amministrativa 

presso l'Università di Napoli L’Orientale, secondo la proposta del su menzionato Collegio dei 

Docenti secondo la seguente composizione: 

Membri effettivi: 

 

Prof. ssa Donatella Guida  

Prof. Matteo Delle Donne  

Prof. Luisa Maria Paternicò  

Prof. Gala Maria Follaco  

Dott. Marco Giglio 

 

 

 

IL RETTORE 

prof. Roberto Tottoli 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-09-11T17:14:28+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-09-12T12:39:25+0200
	IT
	Roberto Tottoli




